АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.07.2017 № 4826/7

О внесении изменений в постановление администрации Истринского

муниципального района Московской области от 01.02.2017 № 623/2

«О реорганизации муниципального унитарного предприятия Истринского

муниципального района «Оптика №25» путём преобразования

в общество с ограниченной ответственностью «Оптика №25»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным

законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», на основании решения Совета депутатов Истринского

муниципального района Московской области от 16.02.2017 № 4/1 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Истринского муниципального района

Московской области от 22.12.2016 № 4/11 «Об утверждении на 2017 год

прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности

Истринского муниципального района Московской области», постановления

администрации Истринского муниципального района от 30.12.2016 № 9407/12,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Истринского

муниципального района Московской области от 01.02.2017 № 623/2 «О

реорганизации муниципального унитарного предприятия Истринского

муниципального района «Оптика №25» путём преобразования в общество с

ограниченной ответственностью «Оптика №25» (далее - постановление):

 1.1. Пункт 1 следует читать:  «Приватизировать МУП «Оптика №25»

(ИНН 5017026479, место нахождения – 143500, Московская область, г. Истра,

ул. Шнырева, д.2, пом. Оптика) путём преобразования в общество с ограниченной

ответственностью с уставным капиталом 3 547 000 (три миллиона пятьсот сорок

семь тысяч) рублей».

1.2. Пункт 4 следует читать:  «Установить, что номинальная стоимость

доли единственного учредителя ООО «Оптика №25» составляет 3 547 000 (три

миллиона пятьсот сорок семь тысяч) рублей, что составляет 100% уставного

капитала».

1.3. Изложив приложение №2 и  №3 в новой редакции.

1.4. Дополнить пунктом 12: «Утвердить перечень объектов, не подлежащих

приватизации в составе подлежащего приватизации имущественного комплекса

МУП «Оптика №25», согласно приложению 4».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для

размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте городского

округа Истра Московской области http://www.istra-adm.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя администрации городского округа Истра

Г.В. Разумикина.

Руководитель администрации

городского округа Истра                            А.Г. Дунаев

http://www.istra-adm.ru/

 Приложение 2 к постановлению администрации

Истринского муниципального района

 от 01.02.2017 № 623/2

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

МУП "Оптика № 25"

Наименование статей бухгалтерского баланса Сумма по балансу

на 30.11.2016

(тыс.руб)

АКТИВЫ

1. Основные средства (код 1150) 429

2. Запасы (код 1210) 2663

3. Дебиторская задолженность (код 1230) 130

4. Денежные средства и денежные эквиваленты

(код 1250)

1042

5. ИТОГО АКТИВЫ 4264

ПАССИВЫ

6. Кредиторская задолженность (код 1520) 497

7. Прочие обязательства (код 1550) 220

8. ИТОГО ПАССИВЫ 717

9. ИТОГО стоимость чистых активов (п.5-п.8) 3547

10. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ

(п.9)

3547

Приложение 3 к постановлению администрации

Истринского муниципального района
от 01.02.2017 № 623/2

СОСТАВ

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

МУП «Оптика №25»

1. Основные средства

                                               1.1. Здания (помещения в зданиях).

 N

п/п

Наименование, назначение,

краткая характеристика,

адрес (местоположение),

литер, площадь, этажность,

подземная этажность

(для помещений - этаж,

номер на этаже, площадь)

с указанием наличия

обременения (аренда, залог

и т.д.)

Год

постройки,

приобретения

(сведения о

государственной

регистрации -

при наличии)

Номер

инвентарный

Стоимость

по

промежуточному

балансу

на 01.12.2016г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1.2 Передаточные устройства, машины и оборудование

 N

п/п

Наименование, назначение,

  краткая характеристика,

  адрес (местоположение),

   с указанием наличия

обременения (аренда, залог

         и т.д.)

      Год

   постройки,

  приобретения

  (сведения о

государственной

 регистрации -

  при наличии)

Номер

инвентарный

Стоимость

по

промежуточному

балансу

на 01.12.2016г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

2
Станок для обработки линз

PROFILS з.н 51907SN450
2004 45806 0,00

3
Станок лесочный AG-5

з.н31463
2007

48006

0,00

4

Станок для ручной обработки

кромок линз DIAFINE

SN028070

2011 48008 0,00

5
Автоматический диоптриметр

TL-100 с.н S/N114309
2011 45810 0,00

6

Автоматическая система для

обработки линз Essilor

TRIPLETS з.н. SN100105

2011 45811 9,5

7

Бесшаблонная система для

обработки линз: станок JESS

Edger з.н. 063132, сканирующее

2013 48009 294,3

ус-во TESS TRAGER з.н

073163, центрирующее ус-во

BESS с.н 073105,электроклапан

для подачи воды

8
Автоматический диоптример

TOMEY TL-100 с.н. S/N456606
2014 48011 30,2

1.3 Вычислительная техника.

9
Кондиционер GREE з.н

63222798, 63224867
2010 45809 0,00

10
Кассовый аппарат АМС-100К

з.н. 00105213
2013 48010 0,00

11

Компьютерный комплекс:

процессор INTEL

x507B678A0317,корпус

ACCORD

S141104980,накопитель

SSD151815404841,

материнская плата MSI

N81M-P33,монитор LD

2015 48013 8,4

12
Принтер CANON I-SENSYS

MF3228 MJW76266
2009 48007 0,00

1.4 Прочее

13 Витринная мебель 2006 46001 0,00

14 Витринная мебель 2008 46002 0,00

15 Мебель для торгового зала 2009 46003 0,00

16

Пожарная сигнализация:

извещатель Ип212-45, КПСВ

2х2х0,5мм, ВЭРС ПК2, УК-

2П, табло «выход2, ИПР ЗСУ

извещатель звук.

2014 48012 28,7

17 Дрель ДМ-3 з.н. 8410 2004 48002 0,00

18 Дверь металлическая 2007  0,00

19 Окна ПВХ 2007  0,00

20 Окна ПВХ 2015  57,7

2. Производственные запасы

 N

п/п

Наименование Стоимость по

промежуточному

балансу на 01.12.2016г., тыс. руб.

1 2 3

1 Оптика 2663,0

3. Денежные средства

    3.1. Касса - 140,1 тыс. рублей.

    3.2. Расчетный счет в банке «Возрождение» (ПАО) – 736,3 тыс. рублей.

    3.3  Переводы в пути- 165,6 тыс.руб.

4. Дебиторская задолженность

                                               Краткосрочная задолженность

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)

 N

п/п

 Наименование

   дебитора

Основание возникновения

(договор от ____ N ___,

    вексель, иное)

Дата

исполнения

Стоимость по

промежуточному

балансу

на 01.12.2016 г., тыс. руб.

1 2 3 4 5

1

Фонд

социального

страхования  РФ

Больничные листы,

подлежащие возмещению

из ФСС от 03.03.16

01.02.2017 73,4

2
ИФНС по г.

Истра

Авансовый платеж по

УСНО

За 9 мес.2016г

30.02.2017 30,2

3
Ф-л №23 МОРО

ФСС

Переплата по отчислению

по НС за 3 кв.2016г
15.01.2017 1,2

5. Прочие активы

 N

п/п

Наименование Стоимость по

Промежуточному балансу

на 01.12.16 г., тыс. руб.

1 2 3

1
Расходы будущих периодов. ПАО «Росгосстрах»

(страхование помещение)
1,2

2 Подписка на журнал «ВЕКО» 4,9

3
ООО «Центрстандарт строй» (аттестация рабочих

мест)
10,5

4
СКБ «Контур» (электронная подпись по

госзакупкам)
3,4

5
ООО «Прометей» (программа пожарного

минимума)
5,0

6. Краткосрочные обязательства

                                                 6.1 Кредиторская задолженность

 N

п/п

Наименование

кредитора

Основание возникновения

(договор от ____ N ___,

вексель, иное)

Дата

исполнения

Стоимость по

промежуточному

балансу на 01.12.2016,

тыс. руб.

1
ООО «САНКТ

ЛУИС»

Договор № 5-14/16 от

13.01.2016г
08.12.2016 3,5

2
ООО «Эссилор

Луйс Оптика»

Договор № МК-262-2886-15

от 30.01.2015г
01.12.2016 60,8

3
ООО «Оптик-

клуб»

Договор № 935/011210 от

01.12.2010г доп.

соглашение №3 от

30.09.2015

01.12.2016 31,7

4
ООО «ТД

Универсал»

Договор №М- от

02.06.2015г
01.12.2016 1,1

5

ЗАО

«ОПТИКМАС

ТЕР»

Договор № 3338-16/М от

01.01.2016г
08.12.2016 220,0

6

Федеральный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Текущая задолженность по

взносам от 30.11.2016г.

15.12.2016

23,2

7
Пенсионный

фонд

Текущая задолженность по

взносам от 30.11.2016г
15.12.2016  69,8

8
ИФНС по

г.Истра

Текущая задолженность по

НДФЛ от 30.11.16 г.
15.12.2016  49,0

9

Сотрудники

МУП «Оптика

№25»

Текущая задолженность по

заработной плате от

30.11.2016 г.

03.12.2016 257,9

Приложение 4 к постановлению администрации

Истринского муниципального района
от 01.02.2017 № 623/2

Перечень объектов, не подлежащих приватизации

в составе подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП «Оптика №25»

1. Основные средства

                                               1.1. Здания (помещения в зданиях).

N

п/п

Наименование, назначение,

краткая характеристика,

адрес (местоположение),

литер, площадь, этажность,

подземная этажность

(для помещений - этаж,

номер на этаже, площадь)

с указанием наличия

обременения (аренда, залог

и т.д.)

Год

постройки,

приобретения

(сведения о

государственной

регистрации -

при наличии)

Номер

инвентарный

Стоимость

по

промежуто

чному

балансу

на

01.12.2016,

тыс. руб.

Действие

с объектом

недвижимо

сти

1 2 3 4 5 6

 1  Нежилое помещение-

помещение магазина «Оптика»,

общая площадь 133,8 кв.м –1

этаж, инв. №2169, лит.А объект

№1 часть№9

Адрес объекта: Московская

область, г.Истра, ул. Шнырева

д.2

      1987г.

(свидетельство о

государственной

регистрации № 50-

50-08/118/2010-

016 от 27.10.2010г.

10102000000

001

927,2 передача в

казну

городского

округа

Истра

Московско

й области